
О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан 
от 8 февраля 2010 года № 40 "Об утверждении Перечня профессий и специальностей, 
получение которых в заочной, вечерней формах и в форме экстерната не допускается и 
Инструкции по выдаче разрешения на обучение в форме экстерната в организациях 
образования, дающих высшее образование"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 декабря 2010 года 
№ 585. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 января 
2011 года № 6733
      В соответствии с подпунктом 15)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 5
о б р а з о в а н и и " ,  П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 8 приказ
февраля 2010 года № 40 "Об утверждении Перечня профессий и специальностей, 
получение которых в заочной, вечерней формах и в форме экстерната не допускается и 
Инструкции по выдаче разрешения на обучение в форме экстерната в организациях 
образования, дающих высшее образование" (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 6111, 
опубликованный в Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных 
государственных органов Республики Казахстан от 12 июля 2010 года № 11), 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      в  профессий и специальностей, получение которых в заочной, вечерней Перечне
формах и в форме экстерната не допускается, утвержденных указанным приказом:
      в  р а з д е л е  6 :
      подраздел "1. Искусство" изложить в следующей редакции:
"1. Искусство

5В040200 Инструментальное исполнительство

5В040900 Хореография";

      подраздел "2. Технические науки и технологии" изложить в следующей редакции:
"2. Технические науки и технологии

5В070100 Биотехнология

5В071400 Авиационная техника и технологии

5В071500 Морская техника и технологии

5В072700 Технология продовольственных продуктов

5В072900 Строительство

5В074300
Летная эксплуатация летательных аппаратов и
двигателей

5В074600 Космическая техника и технологии



5В074800 Технология фармацевтического производства";

      подраздел "3. Сельскохозяйственные науки" исключить.
      2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Омирбаев С.М.) 
о б е с п е ч и т ь  в  у с т а н о в л е н н о м ,  п о р я д к е :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) после прохождения государственной регистрации опубликование настоящего 
приказа  в  средствах  массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    Б. Жумагулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


